Estado do Ceará

Legislando com compromisso e

Chnmailunicipat[e

PGOToCOTõ
,,:,r . : , "' L:n, ;til dr, i'Díe
FR0TL'a010 N. O,t8 40

0 I JUil. 2022

riirário: 1J:5\

I

APRE SENÍAOO EI\4 SES :II J
ORDINÁRIA

REALIZADA AOS

0I JUil, 202

LIIú, DO NORTE

[o

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N'!eL/2022, DE 06 DE JUNHO DE2022.

Concede Título de Cidadã Limoeirense

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO Do NoRTE aprovou e eu
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

ArL l" - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. MÀRIA JUSCIENE
DIÓGENES BESSA

AÉ. 2" - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do NoÍe, em 06 dejunho de 2022.

.-Ja-e tf,/-l,n L</r-
Jo;ffiatdird, Siü,-L

Vereador

Rua Cel. MalveiÍa 2266 - CentÍo - PABX (8) 3423-41401 FAX (88) 3/123-3006/ GAB (88)
3423-4078

CNPJ 01.836.9í3/0001-05 -CEP: 62930-000

Estado do Ceaní

Legislando com compmmisso e determinação.
Câmmo *íanicipt [e Limoeiro do 9{oru

Biografia

Maria Jusciene Diógenes Bessa, nasceu no dia 17 de dezembro de 1967, filha de José
Bezerra Bessa e Luiza Diógenes Bessa é natural da cidade de Alto Santo - CE, é residente da
cidade de Limoeiro do Norte desde o ano de 1989, casada com Jose Carlos Guimarães Santiago e
possui três filhas, Marilia Bessa Napoleão, Jane Elyda Bessa Napoleão, Suliene Bessa Napoleão.

Trabalhou de sacoleira do ano de 1995 a inicio de 1998 onde veio a fundar a loja Exótica
modas, estabelecida na rua R. Cel. Serafim Chaves, 931 bairro Monsenhor OLávio, onde emprega
08 funcionários, Jusciene em muito contribui no ramo da moda para o crescimento da cidade devido
seu olhar empreendedor, como tamMm gera empregos para a população incrementando a renda e

criando oportunidades na nossa cidade.

Jr.* /ZLí,= /-s /r"-
José Valdir da Silva

Vereador

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - PABX (8) 3423-414-01 FAX (88) 3423-3006/ GAB (88)
3423-407A

CNPJ 01.836.913/0001-05 -CEP: 62930-000